
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИЗБЕРБАШ» 

Управление образованием г.Избербаш
368500. г.Избербаш, пл.Ленина тел.(8-87245)2-41-13,факс2-41-13

ПРИКАЗ

от « 07 » февраля 2021 г. № 21- П

«О поэтапном введении и реализации федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего образования и основного 
общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
городского округа «город Избербаш»

Во исполнение приказа Минобрнауки РД от 12.11.2021 № 15-02-638- 1/21 
«О введении обновленных федеральных государственных стандартов начального 
общего и основного общего образования в Республике Дагестан» и на основании 
протокола совещания Министерства просвещения Российской Федерации с 
субъектами Российской Федерации от 16.11.2021 № ДСВ-8/03пр «По вопросам 
организационного и методического сопровождения работ по введению 
обновленных федеральных государственных образовательных стандартов и 
формированию функциональной грамотности обучающихся»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать:
1.1. график перехода общеобразовательных учреждениях городского округа 
«город Избербаш» на обновленные федеральные государственные 
образовательные стандарты начального общего образования (далее - ФГОС НОО) 
и федеральные государственные образовательные стандарты основного общего 
образования (далее - ФГОС ООО);
1.2. муниципальный план мероприятий (дорожная карта) по введению и 
реализации федеральных государственных образовательных стандартов 
начального общего образования и основного общего образования в 
общеобразовательных учреждениях городского округа «город Избербаш».
2. Создать муниципальную координационную группу по введению ФГОС 
НОО и ФГОС ООО в общеобразовательных учреждениях в следующем составе:

1. Магомедова З.И., начальник УО г.Избербаш-председатель комиссии;



2. Абдурагимова Г.А., и.о. заместитель начальника УО г.Избербаш-член 
комиссии;
3. Шихшинатова З.С., директор МКУ «ИМЦ»- член комиссии;
4. Адаева Т.Ш. , и.о. гл.специалиста УО г.Избербаш- член комиссии;
5. Бахмудкадиева М.Д., методист МКУ «ИМЦ» УО г.Избербаш- член 
комиссии;
6. Айдимирова А.М., методист МКУ «ИМЦ»- секретарь комиссии.

3. Определить МКУ «Информационно-методический центр» УО г.Избербаш в 
качестве организации, обеспечивающей условия и методическое сопровождение 
общеобразовательных организаций при переходе на обновлённые ФГОС.

4. Абдурагимовой Г.А. и Шихшинатовой З.С. обеспечить проведение в 
общеобразовательных учреждений городского округа «город Избербаш»:
1.1. мониторинга о готовности общеобразовательных учреждений к переходу 
на обновлённые федеральные государственные образовательные стандарты 
согласно приложению 1;
1.2. самодиагностики готовности педагогов общеобразовательных 
учреждений к введению обновленных ФГОС по ссылке: https//clck.ru/as7Xq.

5. Директорам школ назначить приказом ответственных работников и обеспечить 
изучение ими нормативной базы (локальные акты) общеобразовательных 
учреждений в соответствии с требованиями обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО.

6. Методисту МКУ «ИМЦ» (Алимовой Х.И.) разместить настоящий приказ на сайте 
Управления образованием г.Избербаш.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение: на 9 л. в 1 экз.

Начальник УО г.Избербаш З.И. Магомедова

Исп.: Абдурагимова Г. А., тел. +7(87245)2-40-41.

https//clck.ru/as7Xq

